

Assunto: **DOC E READEQUADA PREGAO 1401.01/2022**

De: Fortal Comercio <fortal.comercio@hotmail.com>

Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>

Data: 10/02/2022 16:13



- DOCS 1.pdf (~3.5 MB)
- DOCS.pdf (~5.5 MB)
- PROPSTA READEQ PEDAGOGICO.pdf (~2.6 MB)

BOA TARDE
SEGUE EM ANEXO DOC E READEQUADA





PROPOSTA DE PREÇO/ADEQUADA
REF : PREGAO ELETRONICO Nº 1401.01/2022 SRP

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA Nº 1010-3

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

A

COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU/CE

REF : PREGAO ELETRONICO Nº1401.01/2022 SRP

DATA E HORA DA ABERTURA : 10 DE FEVEREIRO DE 2022 AS 09:00HRS E DISPUTA 10 DE FEVEREIRO DE 2022 AS 10:00HRS

REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS LÚDICOS, PEDAGÓGICOS E ESPORTIVOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS EQUIPES DO NASF (NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA), JUNTO À SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU-CE

LOTE 01 MATERIAL DE CONSUMO -JOGOS EDAGOGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	ABREMENTE MINI CURSIVA, ABREMENTE MINI CURSIVA	CATAPULTA	UNID	10	R\$ 69.03	sessenta e nove reais e três centavos	R\$ 690.30	seiscentos e noventa reais e trinta centavos
2	ABREMENTE MINI GRAFISMO, ABREMENTE MINI GRAFISMO	CATAPULTA	UNID	10	R\$ 69.08	sessenta e nove reais e oito centavos	R\$ 690.80	seiscentos e noventa reais e oitenta centavos
3	BAREMENTE MINI MAIÚSCULA, ABREMETE MINI MAIÚSCULA	CATAPULTA	UNID	10	R\$ 124.85	cento e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1,248.50	duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta
4	ABREMETE MINI NÚMEROS, ABREMETE MINI NÚMEROS	CATAPULTA	UNID	10	R\$ 201.49	duzentos e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2,014.90	quatorze reais e noventa centavos



5	ALFABETO ILUSTRADO EM MADEIRA, ALFABETO ILUSTRADO EM MADEIRA	BRINK MOBIL	UNID	3	R\$ 102.18	cento e dois reais e dezoito centavos	R\$ 306.54	seis reais e cinquenta e quatro centavos
6	BLOCOS DE ENCAIXE DE PINOS COLORIDOS 60 PEÇAS, BLOCOS DE ENCAIXE DE PINOS COLORIDOS 60 PEÇAS	CARLU	KIT	4	R\$ 115.80	cento e quinze reais e oitenta centavos	R\$ 463.20	quatrocentos e sessenta e três reais e vinte centavos
7	CENTRO DE ATIVIDADES PLACA DE PINOS, CENTRO DE ATIVIDADES PLACA DE PINOS	CARLU	UNID	4	R\$ 113.96	cento e treze reais e noventa e seis centavos	R\$ 455.84	e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
8	CONJUNTO DE FERRAMENTAS DE PSICOMOTRICIDADE FINA, CONJUNTO DE FERRAMENTAS DE PSICOMOTRICIDADE FINA	CALESITA	CJ	3	R\$ 269.38	sessenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 808.14	oito reais e quatorze centavos
9	CUBO DE ATIVIDADES PEDAGÓGICAS INFANTIL, CUBO DE ATIVIDADES PEDAGÓGICAS INFANTIL	JOTTPLAY	UNID	4	R\$ 143.33	cento e quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 573.32	quinhentos e setenta e três reais e trinta e dois centavos
10	FANTOCHES, KITS COM NO MINIMO 06 PERSONAGENS. TEMAS VARIADOS. FANTOCHES, KITS COM NO MINIMO 06 PERSONAGENS. TEMAS VARIADAS	BRINK MOBIL	KIT	6	R\$ 260.93	duzentos e sessenta reais e noventa e três centavos	R\$ 1,565.58	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos
11	KIT DE "COMIDINHAS COM VELCRO " [FRUTAS E LEGUMES] KIT DE " COMIDINHAS COM VELCRO" [FRUTAS E LEGUMES]	FUN	KIT	6	R\$ 172.45	cento e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1,034.70	trinta e quatro reais e setenta centavos
12	LOUSA BRANCA PEQUENA, LOUSA BRANCA PEQUENA	STALO	UNID	6	R\$ 81.41	oitenta e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 488.46	quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta e seis centavos
13	MESA ESCOLAR COM 04 CADEIRAS ESTRUTURA EM MADEIRA. COMPRIMENTO DA CADEIRA: 30CM, LARGURA DA CADEIRA: 30CM, ALTURA DA CADEIRA: 50CM, COMPRIMENTO DA MESA: 60CM, LARGURA DA MESA: 60CM, ALTURA DA MESA: 45CM, MESA ESCOLAR COM 04 CADEIRAS ESTRUTURA EM MADEIRA. COMPRIMENTO DA CADEIRA: 30CM, LARGURA DA CADEIRA: 30CM, ALTURA DA CADEIRA: 50CM, COMPRIMENTO DA MESA: 60CM, LARGURA DA MESA: 60CM, ALTURA DA MESA: 45CM	PEROLA	KIT	6	R\$ 730.10	setecentos e trinta reais e dez centavos	R\$ 4,380.60	quatro mil, trezentos e oitenta reais e sessenta centavos



edu

2020

9

14	PLACA DE ATIVIDADE DE VIDA DIÁRIA [AVD] EM MADEIRA, PLACA DE ATIVIDADE DE VIDA DIÁRIA [AVD] EM MADEIRA	ZILMOVEIS	UNID	4	R\$ 887.32	oitocentos e oitenta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 3,549.28	quinhentos e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos
15	PLACA DE PREGOS COLORIDOS. AJUDA A TRABALHAR A COORDENAÇÃO MÃO- OLHO, DESTREZA MANUAL, DISCRIMINAÇÃO DE COR, SEQUÊNCIAS E QUANTIDADES, PLACA DE PREGOS COLORIDOS. A AJUDA A TRABALHAR A COORDENAÇÃO MÃO- OLHO, DESTREZA MANUAL, DISCRIMINAÇÃO DE COR, SEQUÊNCIAS E QUANTIDADES	BRINK MOBIL	KIT	6	R\$ 140.65	cento e quarenta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 843.90	oitocentos e quarenta e três reais e noventa centavos
16	POMPOM METALIZADO [MAMÃE -SACODE] CORES VERMELHO, AMARELO,AZUL. POMPOM METALIZADO [MAMÃE -SACODE] CORES VERMELHO, AMARELO,AZUL	JB BRINQ	UNID	5	R\$ 30.01	trinta reais e um centavo	R\$ 150.05	cento e cinquenta reais e cinco centavos
17	POTE DE LETRAS E NÚMEROS VARIADOS DE PLÁSTICO, POTE DE LETRAS E NÚMEROS VARIADOS DE PLÁSTICO	CARLU	UNID	5	R\$ 75.84	setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 379.20	trezentos e setenta e nove reais e vinte centavos
18	PRANCHA DE SELEÇÃO EM MADEIRA. PRANCHA DE SELEÇÃO EM MADEIRA COM PINOS DE ENCAIXE PARA ACOPLAR 16 FIGURAS GEOMÉTRICAS QUADRADO, RETÂNGULO, TRIÂNGULO E CIRCULO, DIVIDIDAS EM 4 CORES . PRANCHA DE SELEÇÃO EM MADEIRA. PRANCHA DE SELEÇÃO EM MADEIRA COM PINOS DE ENCAIXE PARA ACOPLAR 16 FIGURAS GEOMÉTRICAS QUADRADO, RETÂNGULO, TRIÂNGULO E CIRCULO, DIVIDIDAS EM 4 CORES	CARLU	UNID	6	R\$ 72.36	setenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 434.16	quatrocentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos
19	REVISTAS INFANTIS PARA PINTURA, REVISTAS INFANTIS PARA PINTURA	17,ED FUNDA	UND	100	R\$ 17.34	dezessete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1,734.00	um mil, setecentos e trinta e quatro reais
20	TABULEIRO DE ALINHAVOS EM MDF TAMAS VARIADOS, TABULEIRO DE ALINHAVO EM MDF TAMAS VARIADOS	CARLU	UND	4	R\$ 101.29	cento e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 405.16	quatrocentos e cinco reais e dezesseis centavos
21	TABULEIRO DE ENCAIXE EM MADEIRA TAMA "ANIMAIS" TABULEIRO DE ENCAIXE EM MADEIRA TEMA" ANIMAIS"	BRINK MOBIL	UND	2	R\$ 110.13	cento e dez reais e treze centavos	R\$ 220.26	duzentos e vinte reais e vinte e seis centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink.

22	TAPETE SENSORIAL. AUXILIA AS CRIANÇAS EM SUAS PREMEIRAS DESCOBERTAS E DESENVOLVIMENTO CRIATIVO. MATERIAL CORANO ECOLÓGICO IMPERMEÁVEL, IMPRESSO EM POLICROMIA ECO E COSTURA BORDADA COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, TAPETE SENSORIAL AUXILIA AS CRIANÇAS EM SUAS PREMEIRAS DESCOBERTAS E DESENVOLVIMENTO CRIATIVO. MATERIAL CORANO ECOLÓGICO IMPERMEAVEL IMPRESSO EM POLICROMIA ECO E COSTURA BORDADA COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE	MAXXBEBE	UND	2	R\$	338.20	trezentos e trinta e oito reais e vinte centavos	R\$ 676.40	seiscentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
vinte e três mil, cento e treze reais e vinte e nove centavos								R\$	23,113.29
LOTE 02 MATERIAL DE CONSUMO - BRINQUEDOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT	
1	APITOS DE PLASTICOS, PACOTES COM NO MINIMO 50 UNIDADES, APITOS DE PLASTICOS, PACOTES COM NO MINIMO 50 UNIDADES	BRILHANTE	PACOTE	6	R\$	112.18	cento e doze reais e dezoito centavos	R\$ 673.08	seiscentos e setenta e três reais e oito centavos
2	BARRACA INFANTIL CABANA E TÚNEL, BARRACA INFANTIL CABANA E TÚNEL	BRINK MOBIL	UNID	2	R\$	251.88	duzentos e cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 503.76	quinhentos e três reais e setenta e seis centavos
3	BONECA E BONECa, TIPO BEBÊ, BONECA E BONECO TIPO BEBÊ	JB BRINQ	UNID	6	R\$	119.75	cento e dezenove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 718.50	setecentos e dezoito reais e cinquenta centavos
4	BRINQUEDOS ANIMAIS EM PLÁSTICO. PEÇAS REALISTAS DE MINIATURAS DE ANIMAIS. PACOTE COM NO MINIMO 8 UNIDADES. BRINQUEDO ANIMAIS EM PLÁSTICO. PEÇAS REALISTAS DE MINIATURAS DE ANIMAIS. PACOTE COM NO MINIMO 8 UNIDADES	JB BRINQ	PACOTE	6	R\$	186.93	cento e oitenta e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 1,121.58	um mil, cento e vinte e um reais e cinquenta e oito centavos
5	BRINQUEDO EDUCATIVO EM MADEIRA " ONIBUS COM PINOS" PARA COORDENAÇÃO MOTORA FINA, BRINQUEDO EDUCATIVO EM MADEIRA " ONIBUS COM PINOS" PARA COORDENAÇÃO MOTORA FINA	BRINK MOBIL	UNID	2	R\$	117.67	cento e dezessete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 235.34	duzentos e trinta e cinco reais e quatro centavos
6	BRINQUEDO EDUCATIVO MONTANHA PEDAGÓGICA, BRINQUEDO EDUCATIVO MONTANHA PEDAGÓGICA	CARLU	UNID	6	R\$	160.59	cento e sessenta reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 963.54	sessenta e três reais e cinquenta e quatro centavos



Edna

Ribeiro

J

7	BRINQUEDO "MOBILE MUSICAL COM CORDA" VARIADOS, BRINQUEDO MOBILE MUSICAL COM CORDA" VARIADOS	PAIS E FILHO	UNID	4	R\$ 291.54	duzentos e noventa e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1,166.16	um mil, cento e sessenta e seis reais e dezesseis centavos
8	BRINQUEDO ' PIRÂMIDE DE ARGOLAS COLORIDAS" BRINQUEDOS " PIRÂMIDE DE ARGOLAS COLORIDAS	COMETA	UNID	4	R\$ 98.22	noventa e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 392.88	trezentos e noventa e dois reais e oitenta e oito centavos
9	BRINQUEDO MUSICAIS[PIANINHO FAZENDA, TARTARUGA MUSICAL] BRINQUEDOS MUSICAIS [PIANINHO FAZENDA, TARTUAGEM MUSICAL]	PAIS E FILHO	UNID	6	R\$ 129.01	cento e vinte e nove reais e um centavo	R\$ 774.06	setecentos e setenta e quatro reais e seis centavos
10	CARRINHO TODO EM VINIL. ESTIMULA O CONTROLE MOTOR E A ORIENTAÇÃO ESPACIAL DA CRIANÇA DE FORMA LÚDICA. TAMANHO ACIMA DE 10CM. CORES E MODELOS DIVERSOS. CARRINHO TODO EM VENIL. ESTIMULA ESTIMULA O CONTROLE MOTOR E A ORIENTAÇÃO ESPACIAL DA CRIANÇA DE FORMA LÚDICA. TAMANHO ACIMA DE 10CM. CORES E MODELOS DIVERSOS	JB BRINQ	UNID	10	R\$ 158.81	cento e cinquenta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 1,588.10	um mil, quinhentos e oitenta e oito reais e dez centavos
11	CHOCALHO DURO COLORIDO PARA BEBÊS, CHOCALHO DURO COLORIDO PARA BEBÊS	BASARI	UNID	10	R\$ 14.60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 146.00	cento e quarenta e seis reais
12	CHOCALHO EM BORRACHA MOLE PARA BEBÊS CORES CONTRASTES, CHOCALHO EM BORRACHA MOLE PARA BEBÊS CORES CONTRASTES	BEE TOYS	UNID	10	R\$ 33.76	trinta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 337.60	trinta e sete reais e sessenta
13	CONJUNTO COM INSTRUMENTOS MUSICAIS INFANTIS, COM NO MINIMO 17 PEÇAS. INCLUIDO XILOFONE, MARACAS, OVINHOS, TRIÂNGULO, PANDEIRO, ENTRE OUTROS. CONJUNTO COM INSTRUMENTOS MUSICAIS INFANTIS, COM NO MINIMO 17 PEÇAS. INCLUINDO XILOFONE, MARACAS, OVINHOS, TRIÂNGULO, PANDEIRO, ENTRE OUTROS.	BRINK MOBIL	CJ	2	R\$ 819.97	oitocentos e dezenove reais e noventa e sete centavos	R\$ 1,639.94	seiscentos e trinta e nove reais e noventa e quatro centavos
14	COPINHOS COLORIDOS PARA EMPILHAR, COPINHOS COLORIDOS PARA EMPILHAR	PAIS E FILHO	KIT	6	R\$ 120.00	cento e vinte reais	R\$ 720.00	setecentos e vinte reais
15	LINGUA DE SOGRA, PACOTES COM NO MINIMO 50 UNIDADES, LINGUA DE SOGRA, PACOTES COM NO MINIMO 50 UNIDADES	PAIS E FILHO	PACOTE	6	R\$ 53.00	cinquenta e três reais	R\$ 318.00	trezentos e dezoito reais



16	TELEFONE INFANTIL MUSICAL, TELEFONE INFANTIL MUSICAL	ELKA	UNID	2	R\$ 75.44	setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 150.88	cento e cinquenta reais e oitenta e oito centavos
onze mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta e dois centavos							R\$ 11,449.42	
LOTE 03 MATERIAL DE CONSUMO - JOGOS EDUCATIVOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	JOGO APRENDENDO AS LETRAS E NUMEROS. MATERIAL EVA. ACIMA 70 PEÇAS. JOGO APRENDENDO AS LETRAS E NUMEROS EVA. ACIMA 70 PEÇAS	BRINK MOBIL	UND	6	R\$ 99.40	noventa e nove reais e quarenta centavos	R\$ 596.40	quinhentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
2	JOGO CAIXA DE PALITOS COLORIDOS. CONTÉM UMA CAIXA DE MDF [TAMANHO MINIMO 6X15X28,5CM] COM ETIQUETA COLORIDA NAS CORES ROXO, AZUL, VERDE, AMARELO, LARANJA E VERMELHO, E 24 ORIFICIOS PARA ENCAIXE DOS PALITOS. JOGO CAIXA DE PALITOS COLORIDOS. CONTÉM UMA CAIXEA DE MDF [TAMNHO MINIMO 6X15X28,5CM] COM ETIQUETA COLORIDA NAS CORES ROXO, AZUL, VERDE, AMARELO, LARANJA E VERMELHO, E 24 ORIFICIOS PARA ENCAIXE DOS PALITOS. ACOMPANHA 50 PALITOS DAS RESPECTIVAS CORES, ADESIVOS DE CATEGORIAS, FORMAS GEOMETRICAS , FORMAS GEOMÉTRICAS DAS CORES DOS PALITOS E 4 CARTAS PLASTIFICADAS COLORIDAS FRENTE E VERCO	BRINK MOBIL	UND	6	R\$ 122.21	cento e vinte e dois reais e vinte e um centavos	R\$ 733.26	setecentos e trinta e três reais e vinte e seis centavos
3	JOGO DE BOTÕES DA CAMISA. CONTÉM 50 BOTÕES GRANDES E PEQUENOS EM 5 CORES E 5 FORMAS, CAMISA DE MADEIRA, CAIXA ORGANIZADORA DOS BOTÕES, 3 DADOS CORES, QUANTIDADE E FORMAS, CADARÇOS PARA ALINHAVO. JOGO DE BOTÕES DA CAMISA. CONTÉM 50 BOTÕES GRANDES E PEQUENOS EM 5 CORES E 5 FORMAS, CAMISA DE MADEIRA, CAIXA ORGANIZADORA DOS BOTÕES, 3 DADOS CORES, QUANTIDADES E FORMAS CADARÇOS PARA ALINHAVO	BRINK MOBIL	UND	6	R\$ 120.50	cento e vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 723.00	setecentos e vinte e três reais
4	JOGO DE MEMÓRIA DE OPOSTOS, JOGO DE MEMÓRIA DE OPOSTOS	BRINK MOBIL	UND	10	R\$ 58.69	cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 586.90	quinhentos e oitenta e seis reais e noventa centavos
5	JOGO DE MEMÓRIA TEMA VARIADO, COM NO MINIMO 40 PEÇAS, EM MDF. JOGO DE MEMÓRIA TEMA VARIADO. COM NO MINIMO 40 PEÇAS EM MDF	BRINK MOBIL	UND	10	R\$ 52.95	cinquenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 529.50	quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos



6	JOGO DE SEQUÊNCIA LÓGICA INFANTIL, JOGO DE SEQUÊNCIA LÓGICA INFANTIL	BRINK MOBIL	UND	6	R\$ 60.33	sessenta reais e trinta e três centavos	R\$ 361.98	trezentos e sessenta e um reais e noventa e oito centavos
7	JOGO DOMINÓ DE FORMAS GEOMÉTRICAS, JOGO DOMINÓ DE FORMAS GEOMÉTRICAS	BRINK MOBIL	UND	4	R\$ 53.86	cinquenta e três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 215.44	duzentos e quinze reais e quarenta e quatro centavos
8	JOGO DOMINÓ DE FRUTAS, JOGO DOMINÓ DE FRUTAS	BRINK MOBIL	UND	4	R\$ 46.18	quarenta e seis reais e dezoito centavos	R\$ 184.72	cento e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos
9	JOGO DOMINÓ PROFISSIONAL COM 28 PEÇAS E ESTOJO PARA GUARDAR, JOGO DOMINÓ PROFISSIONAL COM 28 PEÇAS E ESTOJO PARA GUARDAR	JAVICK	UND	6	R\$ 63.59	sessenta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 381.54	trezentos e oitenta e um reais e cinquenta e quatro centavos
10	JOGO EDUCATIVO DE TABULEIRO DE ENCAIXE ALFABETO E NÚMEROS, JOGO EDUCATIVO DE TABULEIRO DE ENCAIXE ALFABETO E NÚMEROS	BRINK MOBIL	UND	10	R\$ 110.00	cento e dez reais	R\$ 1,100.00	um mil e cem reais
11	JOGO QUEM? O QUE? ONDE ? E COM ? VEM CAIXA COM 3 FUROS REVESTIDA DE EVA EM MADEIRA, 84 FIGURAS DIVIDIDAS EM PESSOAS, AÇÕES, LUGARES E SENTIMENTOS. JOGO QUEM O QUE ONDE E COM . VEM CAIXA COM 3 FUROS REVESTIDA DE EVA MADEIRA, 84 FIGURAS DIVIDIDAS EM PESSOAS, AÇÕES , LUGARES E SENTIMENTOS	ASBRO	UND	6	R\$ 86.14	oitenta e seis reais e quatorze centavos	R\$ 516.84	quinhentos e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos
12	JOGO TORRE INTELIGENTE, COMPOSTO DE NO MINIMO 63 PEÇAS DE MADEIRA , SENDO: PLACAS COM PONTOS COLORIDOS + PEÇAS DE MADEIRA COLORIDA. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA. JOGO TORRE INTELIGENTE, COMPOSTO DE NO MINIMO 63 PEÇAS DE MADEIRA, SENDO: PLACAS COM PONTOS COLORIDOS + PEÇAS DE MADEIRA COLORIDA. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA	BRINK MOBIL	UND	6	R\$ 128.71	cento e vinte e oito reais e setenta e um centavos	R\$ 772.26	setecentos e setenta e dois reais e vinte e seis centavos
13	JOGO "BOLICHE INFANTIL" COM 10 PINOS COLORIDOS, JOGO" BOLICHE INFANTIL" COM 10 PINOS COLORIDOS	JB BRINQ	UND	4	R\$ 99.33	noventa e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 397.32	trezentos e noventa e sete reais e trinta e dois centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink.

14	QUEBRA CABEÇA [RECONHECIMENTO CORPORAL] QUEBRA CABEÇA [RECONHECIMENTO COPORAL]	BRINK MOBIL	UND	5	R\$ 63.75	sessenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 318.75	trezentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
15	QUEBRA CABEÇA 10 PEÇAS, EM MDF, QUEBRA CABEÇA 10 PEÇAS, EM MDF	BRINK MOBIL	UND	8	R\$ 118.49	cento e dezoito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 947.92	novecentos e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos
16	QUEBRA CABEÇA 100 PEÇAS, MATERIAL PAPEL CARTÃO. QUEBRA CABEÇA 100 PEÇAS, MATERIAL PAPEL CARTÃO	PAIS E FILHO	UND	8	R\$ 64.62	sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 516.96	quinhentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos
17	UEBRA CABEÇA 30 PEÇAS, EM MDF QUEBRA CABEÇA 30 PEÇAS EM MDF	BRINK MOBIL	UND	8	R\$ 63.59	sessenta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 508.72	quinhentos e oito reais e setenta e dois centavos
18	QUEBRA CABEÇA 60 PEÇAS, TAMANHO MONTADO: ACIMA DE 21X30CM, MATERIAL PAPEL CARTÃO.QUEBRA CABEÇA 60 PEÇAS, TAMANHO MONTADO: ACIMA DE 21X30CM MATERIAL PAPEL CARTÃO	PAIS E FILHO	UND	8	R\$ 60.06	sessenta reais e seis centavos	R\$ 480.48	quatrocentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos
19	QUEBRA CABEÇA DE ENCAIXE DE ANIMAIS	BRINK MOBIL	UND	4	R\$ 78.04	setenta e oito reais e quatro centavos	R\$ 312.16	trezentos e doze reais e dezesseis centavos
dez mil, cento e oitenta e quatro reais e quinze centavos							R\$ 10,184.15	
LOTE 04 MATERIAL DE CONSUMO - ESPORTIVO								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	BAMBOLÉS COLORIDOS, BAMBOLÉS COLORIDOS	GODEN	UNID	30	R\$ 13.79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$ 413.70	quatrocentos e treze reais e setenta centavos
2	BARREIRAS DE AGILIDADE, BARREIRAS DE AGILIDADE	VOLLO	UNID	10	R\$ 100.30	cem reais e trinta centavos	R\$ 1,003.00	um mil e três reais

Edna
Rafael



3	BASTÃO COM PESO CARGA DE 1KG, BASTÃO COM PESO CARGA DE 1KG	FLM	UNID	4	R\$ 67.90	sessenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 271.60	duzentos e setenta e um reais e sessenta centavos
4	BASTÃO SEM PESO, BASTÃO SEM PESO	FLM	UNID	19	R\$ 59.10	cinquenta e nove reais e dez centavos	R\$ 1,122.90	um mil, cento e vinte e dois reais e noventa centavos
5	BOLA DE BASQUETE, BOLA DE BASQUETE	POKER	UNID	10	R\$ 134.10	cento e trinta e quatro reais e dez centavos	R\$ 1,341.00	um mil, trezentos e quarenta e um reais
6	BOLA DE ESTIMULAÇÃO PARA MEMBROS INFERIORES 65CM, BOLA DE ESTIMULAÇÃO PARA MEMBROS INFERIORES 65CM	VOLLO	UNID	6	R\$ 120.20	cento e vinte reais e vinte centavos	R\$ 721.20	setecentos e vinte e um reais e vinte centavos
7	BOLA SUIÇA 65CM, BOLA SUIÇA 65CM	VOLLO	UNID	3	R\$ 119.90	cento e dezenove reais e noventa centavos	R\$ 359.70	trezentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos
8	BOLA SUIÇA TAMANHO 75CM, BOLA SUIÇA TAMANHO 75CM	VOLLO	UNID	3	R\$ 122.50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 367.50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
9	BOLA TIPO " DENTE DE LEITE" COLORIDAS, BOLA TIPO " DENTE DE LEITE" COLORIDAS	CANARINHO	UNID	5	R\$ 11.05	onze reais e cinco centavos	R\$ 55.25	cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
10	BOLAS EM GEL CRESCENTE NA ÁGUA KITS COM 1000 BOLINHAS [CORES VARIADAS] BOLAS EM GEL CRESCENTE NA ÁGUA KITS COM 1000 BOLINHAS [CORES VARIADAS]	LICE BRASIL	KIT	40	R\$ 31.75	trinta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1,270.00	um mil, duzentos e setenta reais
11	BOLAS PARA ESTIMULAÇÃO TÁTIL [PEQUENAS, COLORIDAS E COM TEXTURAS DIFERENTES] BOLAS PARA ESTIMULAÇÃO TÁTIL [PEQUENAS, COLORIDAS E COM TEXTURAS DIFERENTES]	PAIS E FILHO	UNID	11	R\$ 73.80	setenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 811.80	oitocentos e onze reais e oitenta centavos



du
2023/9

12	BOLAS TONIFICADORAS PILATES KIT COM 03 [1KG, 2KG E 3KG] BOLAS TONIFICADORAS PILATES KIT COM 03 [1KG, 2KG E 3KG]	ODIN FIT	KIT	3	R\$ 182.60	cento e oitenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 547.80	quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
13	CANELEIRA 1 KG	FLM	PARES	8	R\$ 60.90	sessenta reais e noventa centavos	R\$ 487.20	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
14	CANELEIRA 2 KG, CANELEIRA 2 KG	FLM	PARES	8	R\$ 77.50	setenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 620.00	seiscentos e vinte reais
15	CANELEIRA 3 KG	FLM	PARES	8	R\$ 84.90	oitenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 679.20	seiscentos e setenta e nove reais e vinte centavos
16	COLCHONETE EM ESPUMA E NAPA 90X43 COM 4CM DE ESPESSURA NA COR AZUL, COLCHONETE EM ESPUMA E NAPA 90X43 COM 4CM DE ESPUMA NA COR AZUL	NNA	UNID	30	R\$ 68.50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2,055.00	dois mil e cinquenta e cinco reais
17	CONE MÉDIO [50CM] CONE MÉDIO 50CM	PLASTCOR	UNID	20	R\$ 31.20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 624.00	seiscentos e vinte e quatro reais
18	CONE PEQUENO [18CM] CONE PEQUENO [18CM]	PLASTCOR	UNID	15	R\$ 22.80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 342.00	trezentos e quarenta e dois reais
19	DISCO PARA PROPRIOCEPÇÃO, DISCO PARA PROPRIOCEPÇÃO	ETILUX	UNID	6	R\$ 195.00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 1,170.00	um mil, cento e setenta reais
20	ESCADA DE AGILIDADE, ESCADA DE AGILIDADE	ACTE	UNID	5	R\$ 143.25	cento e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 716.25	setecentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
21	ESCADA DE PROPRIOCEOPÇÃO, ESCADA DE PROPRIOCEOPÇÃO	ACTE	UNID	2	R\$ 204.80	duzentos e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 409.60	quatrocentos e nove reais e sessenta centavos

Handwritten signature and number 9



22	EXTENSORES DE DEDOS, KIT COM 03 TENSÕES, EXTENSORES DE DEDOS, KIT COM 03 TENSÕES	ACTE	KIT	7	R\$ 131.70	cento e trinta e um reais e setenta centavos	R\$ 921.90	novecentos e vinte e um reais e noventa centavos
23	FAIXAS ELÁSTICAS, KIT COM 5 INTENSIDADES. THERA BAND PARA FISIOTERAPIA, FAIXAS ELÁSTICAS, KIT COM 5 INTENSIDADES. THERA BAND PARA FISIOTERAPIA	ACTE	KIT	20	R\$ 142.10	cento e quarenta e dois reais e dez centavos	R\$ 2,842.00	dois mil, oitocentos e quarenta e dois reais
24	HALTERES 2 KG, HALTERES 2 KG	USIBRAS	PARES	5	R\$ 74.05	setenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 370.25	trezentos e setenta reais e vinte e cinco centavos
25	HALTERES 3 KG, HALTERES 3 KG	USIBRAS	PARES	5	R\$ 82.85	oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 414.25	quatrocentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos
26	KIT AGILIDADE 8 CONES FURADOS E 4 ESTACAS ROPE STORE, KIT AGILIDADE 8 CONES FURADOS E 4 ESTACAS ROPE STORE	POKER	KIT	4	R\$ 265.95	duzentos e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1,063.80	um mil e sessenta e três reais e oitenta centavos
27	KIT COM 5 CONES E 10 ARGOLAS, KIT COM 5 CONES E 10 ARGOLAS	POKER	KIT	6	R\$ 225.20	duzentos e vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 1,351.20	um mil, trezentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
28	KIT DE PINÇAS E POMPONS, KIT DE PINÇAS E POMPONS	TEA	KIT	10	R\$ 109.80	cento e nove reais e oitenta centavos	R\$ 1,098.00	um mil e noventa e oito reais
29	MASSAGEADOR FACIAL, MASSAGEADOR FACIAL, MASSAGEADOR FACIAL	G LIFE	UNID	3	R\$ 67.75	sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 203.25	duzentos e três reais e vinte e cinco centavos
30	MINI BAND, KIT COM 05 UNIDADES, MINI BAND, KIT COM 05 UNIDADES	VOLLO	KIT	7	R\$ 176.90	cento e setenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 1,238.30	um mil, duzentos e trinta e oito reais e trinta centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large '9' at the bottom.

31	ROLO PARA POSICIONAMENTO REVESTIDO COM ESPONJA E NAPA COR AZUL 60X25, ROLO PARA POSICIONAMENTO REVESTIDO COM ESPONJA E NAPA COR AZUL 60X25	ARKTUS	UNID	2	R\$ 160.60	cento e sessenta reais e sessenta centavos	R\$ 321.20	trezentos e vinte e um reais e vinte centavos
32	STEP, STEP	POLIMENT	UNID	10	R\$ 101.90	cento e um reais e noventa centavos	R\$ 1,019.00	um mil e dezenove reais
33	TATAME EM E.V.A COR COLORIDO 1M X 1M COM NO MINIMO 10MM DE ESPESSURA. TATAME EM E.V.A COR COLORIDO 1MX1M COM NO MINIMO 10MM DE ESPESSURA	IBEL	UNID	50	R\$ 69.30	sessenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 3,465.00	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
34	THERA BAND, KIT 05 FAIXAS ELASTICAS PARA FISIOTERAPIA, THERA BAND, KIT 05 FAIXAS ELASTICAS PARA FISIOTERAPIA	P LIFE	KIT	7	R\$ 121.75	cento e vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 852.25	oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos
trinta mil, quinhentos e quarenta e nove reais e dez centavos							R\$ 30,549.10	

LOTE 05 MATERIAL DE CONSUMO - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	ANILINA AZUL COMESTIVEL, ANILINA AZUL COMESTIVEL	ARCOLOR	UNID	2	R\$ 55.58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 111.16	reais e dezesseis centavos
2	AREIA MÁGICA CINÉTICA DE MODELAR, EMBALAGEM COM NO MINIMO 200G, ACOMPANHADO DE FORMAS DE MODELAR, AREIA MÁGICA CINÉTICA DE MODELAR, EMBALAGEM COM NO MINIMO 200G, ACOMPANHADO DE FORMAS DE MODELAR	ACRILEX	UNID	40	R\$ 41.12	quarenta e um reais e doze centavos	R\$ 1,644.80	um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
3	ARGILAR ESCOLAR ARTESANATO E ESCULTURA, ARGILA ESCOLAR PARA ARTESANATO E ESCUTURA	REZENDE	KG	10	R\$ 33.88	trinta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 338.80	trinta e oito reais e oitenta centavos
4	ESPELHO 1MX1M, ESPELHO 1MX1M	KAPOS	UNID	2	R\$ 573.60	quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 1,147.20	um mil, cento e quarenta e sete reais e vinte centavos
5	ESPELHO PORTÁTIL 15CM, ESPELHO PORTÁTIL 15CM	KAPOS	UNID	6	R\$ 128.16	cento e vinte e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 768.96	setecentos e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos

Handwritten signatures and a large number '9'.



6	ESPELHO PORTÁTIL 40CM, ESPELHO PORTÁTIL 40CM	KAPOS	UNID	6	R\$ 100.86	cem reais e oitenta e seis centavos	R\$ 605.16	seiscentos e cinco reais e dezesseis centavos
7	MASSA DE MODELAR [POTES COLORIDOS VARIADAS] MASSA DE MODELAR [POTES COLORIDOS VARIADOS]	KOALA	UNID	40	R\$ 64.20	sessenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 2,568.00	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais
8	MASSINHA " AMOEBA" CORES VARIADAS, MASSINHA " AMOEBA" CORES VARIADAS	ASCA	UNID	10	R\$ 27.89	vinte e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 278.90	duzentos e setenta e oito reais e noventa centavos
9	ORGANIZADOR DE PLÁSTICO COM TAMPA 30 LITROS, ORGANIZADO DE PLÁSTICO COM TAMPA 30 LITROS	ARCAPLAST	UNID	8	R\$ 95.51	noventa e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 764.08	setecentos e sessenta e quatro reais e oito centavos
10	ORGANIZADOR DE PLÁSTICO COM TAMPA 50 LITROS, ORGANIZADOR DE PLÁSTICO COM TAMPA 50 LITROS	ARCAPLAST	UNID	8	R\$ 146.54	cento e quarenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1,172.32	um mil, cento e setenta e dois reais e trinta e dois centavos
nove mil, trezentos e noventa e nove reais e trinta e oito centavos							R\$ 9,399.38	
VALOR GLOBAL		R\$	84,695.34	oitenta e quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais e trinta e quatro centavos				

PRAZO PARA A ENTREGA , NO MAXIMO 05(DOIS) DIAS UTEIS APÓS EMISSAO DA ORDEM DE COMPRA ,CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA : 120(CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 1401.01/2022 SRP DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU .CE

COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

ACARAU 10 DE FEVEREIRO DE 2022

FORTAL COMERCIO EIRELI EPP
 CNPJ 09.242.923/0001-24/CGF 063580934
 MARIA DE FATIMA ARAUJO
 CPF 102.559.233-68

FORTAL COMERCIO Assinado de forma digital
EIRELI:0924292300 por FORTAL COMERCIO
0124 EIRELI:09242923000124
 Dados: 2022.02.10
 15:27:05 -03'00'

